
                            ２０２３年１０月 

お客様 各位 

 

埼玉県狭山市狭山台１丁目２１番地 

公益社団法人狭山市シルバー人材センター 

 

除草作業の受付方法変更につきまして 

 

拝啓 時下ますますご清祥のことと、お慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、狭山市シルバー人材センターの除草作業につきましては、就業会員の減少ならびに

安全面の確保などの理由から、２０２４年４月作業分より、受付方法を下記の通り変更する

こととなりましたので、ご案内いたします。 

 大変恐縮ではございますが、何卒ご了承くださいますようお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■変更概略 

・これまではお客様からの除草依頼について随時受付しておりました 

・２０２４年４月作業分からは、作業を希望する月の１ヶ月前の５日（当日が土日祝日

の 場 合 は 、 翌 営 業 日 ） か ら 受 付 を い た し ま す の で 、 ご 連 絡 を お 願 い し ま す        

（月初めの１～４日は受付できません） 

・毎月の受注件数に上限を設けさせていただき、受付時に上限に達していた場合は、 

恐れ入りますが翌月５日以降に再度ご連絡ください 

■注意事項 

・一度に複数回の作業依頼はお受けできません 

・１ヶ月より先の指定はできません（例：４月に連絡→７月作業希望×） 

・雨天等の悪天候の影響で当月中に作業できない可能性もございます 

・８月は熱中症対策のため作業を中止いたします 

・例年５月～１１月にかけて繁忙期となり、受付状況によっては先着順になるためなかなか

お受けできない場合がございます 

・年末年始前後は休業期間となります（これまでと同様）         

   以上 


